-
Câmara Municipal de Ouro Preto

Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N° .i<j.i Iv ç

À
Mesa Diretora da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

Excelentíssimos Senhores,

o Vereador abaixo-assinado, solicita a Vossas Excelências, na forma regimental,
após ouvido o plenário, seja a presente INDICAÇÃO encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Ângelo Oswaldo de Araújo Santos, Prefeito Municipal, a fim de que o mesmo
estude a possibilidade de dar início, o mais rápido possível, na reconstrução da
Praça Sete de Setembro, no Morro Santana.

JUSTIFICATIVA

Esta é a única área de lazer naquele bairro que é um dos mais populosos de Ouro
Preto. Além disso, a referida praça atende também comunidades de bairros vizinhos.

O povo do Morro Santana lhe é muito grato pela construção da Praça Sete de
Setembro, em seu primeiro mandato.

o.ro
CJ)
CJ)~
o
VI

"'C

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2005.

W rley Rossi Júnior "Ku
Vereador

O)

rn
o~o••

o \))C
<t
>oc:: •... ao- o o
<t o- o

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP35400-000 - Ouro Preto - MO
Fone (31) 3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br